apoyo de retransmisión de otras aeronaves; además las posiciones inexactas reportadas 
por la tripulación del HK- 2594, fueron las responsables de la demora en la ubicación de 
los restos de la aeronave. 

La ruta propuesta por el Piloto tiene unas alturas variables que alcanzan once mil 
setecientos (11.700) pies, sin embargo de acuerdo a lo manifestado por el piloto en sus 
diversos reportes, la aeronave estaba nivelada a una altura de catorce mil quinientos 

(14.500) pies, con una separación segura y óptima sobre el terreno para el desarrollo del 
plan de vuelo propuesto. 

El accidente ocurrió a veintidós millas náuticas al norte del último punto geográfico 
reportado por el piloto al mando de la aeronave. VER ANEXO C